
 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.10.2018                                 г. Симферополь                                    № 74 

 
О внесении изменений 

в постановление председателя 

Симферопольского городского 

совета от 07.09.2015 № 21 «Об организации 

работы с персональными данными в 

Симферопольском городском 

совете Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 152-ФЗ          

«О персональных данных», от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», от 09.02.2009             

№8-ФЗ «Об обеспечения доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», Указом 

Президента Российской Федерации от 30.05.2005 №609 «Об утверждении 

Положения о персональных данных государственного гражданского 

служащего Российской Федерации и ведении его личного дела», 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 

«Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», от 

21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 

законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ними 

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными и муниципальными органами», статьями 86-90 Трудового 

кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

Симферопольского городского совета Республики Крым от 02.04.2015 № 233 

«Об аппарате Симферопольского городского совета Республики Крым» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 



1. Внести изменения в постановление председателя 

Симферопольского городского совета от 07.09.2015 № 21 «Об организации 

работы с персональными данными в Симферопольском городском совете 

Республики Крым» (далее – постановление) изложив приложения 7, 8 к 

постановлению в новой редакции, согласно приложениям 1, 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в 

установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым Свириденко Т.О., отдел кадров и наград управления 

муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым (Костылева Т.А.). 

 

Председатель  

Симферопольского городского совета                                              В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 к постановлению 

председателя Симферопольского 

городского совета  

от 01.10.2018 № 74 

 

Приложение 7 к постановлению 

Председателя Симферопольского 

городского совета  

от 07.09.2015 г.  № 21 

 

Перечень должностей 

муниципальных служащих Симферопольского городского совета 

Республики Крым, ответственных за проведение мероприятий по 

обезличиванию обрабатываемых персональных данных 

 

1. Начальник отдела кадров и наград управления муниципальной 

политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым; 

2. Начальник отдела финансового, технического обеспечения и 

закупок аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым; 

3. Заведующий сектором общего документооборота отдела 

организационного обеспечения аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым. 

 

Начальник управления муниципальной  

политики аппарата Симферопольского  

городского совета Республики Крым                                   А.Т. Амирасланов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 2 к постановлению 

председателя Симферопольского 

городского совета 

от 01.10.2018 № 74 

 

Приложение 8 к постановлению 

Председателя Симферопольского 

городского совета 

от 07.09.2015 г. № 21 

 

Перечень должностей   

в Симферопольском городском совете Республики Крым, замещение 

которых предусматривает осуществление обработки персональных 

данных либо осуществление доступа к персональным данным 

 

1. Председатель Симферопольского городского совета; 

2. Заместитель председателя Симферопольского городского совета; 

3. Управляющий делами аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым; 

4. Начальник отдела правовой работы аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым; 

5. Заместитель начальника отдела правовой работы аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым; 

6. Заведующий сектором судебной работы и экспертизы отдела 

правовой работы аппарата Симферопольского городского совета Республики 

Крым; 

7. Начальник управления муниципальной политики аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым; 

8. Заместитель начальника управления муниципальной политики 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым; 

9. Начальник отдела кадров и наград управления муниципальной 

политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым; 

10. Заместитель начальника отдела кадров и наград управления 

муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета; 

11. Главный специалист отдела кадров и наград управления 

муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым; 

12. Начальник отдела работы с депутатским корпусом управления 

муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым; 

13. Заместитель начальника отдела работы с депутатским корпусом 

управления муниципальной политики аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым; 



14. Начальник отдела организационного обеспечения аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым; 

15. Заместитель начальника отдела организационного обеспечения 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым; 

16. Заведующий сектором общего документооборота отдела 

организационного обеспечения аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым; 

17. Главный специалист сектора общего документооборота отдела 

организационного обеспечения аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым; 

18. Начальник отдела финансового, технического обеспечения и 

закупок аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым; 

19. Главный специалист отдела финансового, технического 

обеспечения и закупок аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым; 

20. Заведующий сектором закупок и технического обеспечения 

отдела финансового, технического обеспечения и закупок аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым; 

21. Главный специалист сектора закупок и технического обеспечения 

отдела финансового, технического обеспечения и закупок аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым. 

 

Начальник управления муниципальной  

политики аппарата Симферопольского  

городского совета Республики Крым                                   А.Т. Амирасланов 


